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Precios en catálogo de Ferretería

14LAPCAR001SM 38263 1.20 17.9 0.95

Lápiz para carpintero 
Características:
• Su diseño de forma plana permite  realizar trazos exactos.
• Disponible en grado mediano, útil para marcar madera y otras
superficies  similares
• No tóxico 

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Código Número A L D
Medidas (cm)

 $26.68 

Precio

L L

A

D

$22.04

Precio

PINTURA

Marcador de cera phano

14MARCAD003SM
14MARCAD002SM

2079
1119

Amarillo
Blanco

Características:
• Puntilla base de cera recubierta con papel para un fácil sacado de punta
• Útil para concreto, piedra, granito, asfalto seco y húmedo, madera seca 
  y húmeda, superficies duras, rugosas y pintadas, acero hasta 200 ºF, 
  cartón, tela, piel natural y sintética.
• No tóxico

Unidad: caja con 10 piezas.    Master: caja con 10 piezas.

Código Número Color

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Piola ferretera  
Características:
• Hilo torcido 100% polipropileno multifilamento continuo de alta tenacidad.
• Usos: Albañilería, jardinería, campismo,manualidades, línea de pesca, etc.
• Marca: KARLEN

Plomada para albañil  (bronce)

Características:
• Tipo barril
• De bronce
• Con centro

Código Número Peso g
Medidas barril

long. x diám. (mm)

14PLOMAD018SM 1 alta 362 58 36

Unidad: 1 Pieza      Master: 1 Pieza Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Tipo barril
• Aleación de aluminio
• Con centro

Código Número Peso g
Medidas barril

long. x diám. (mm)

14PLOMAD001SM
14PLOMAD002SM
14PLOMAD008SM
14PLOMAD009SM

2
3
1
4

280
334
192
604

46
49
43
59

40
45
35
59

Unidad: 1 Pieza       Master: 1 Pieza Precios en catálogo de Ferretería

Código ColorNúmero
Calibre

mm
Peso por 
rollo (kg)

Metros por 
rollo (m)

14PIOLA-001SM
14PIOLA-002SM
14PIOLA-003SM
14PIOLA-004SM
14PIOLA-005SM
14PIOLA-006SM

18
18
18
18
18
18

1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5

.080

.080

.080

.180

.180

.180

100
100
100
200
200
200

Blanco
Negro

Amarillo
Blanco
Negro

Amarillo

Unidad: 1 Pieza Master: 1 Pieza Precios en catálogo de Ferretería

Plomada para albañil  (aleación aluminio) 

 $326.25 
 $326.25 

$29.41
$29.41
$29.41
$58.75
$58.75
$58.75

Precio

Precio

 $626.92 

 $146.22 
 $166.00 
 $134.21 
 $292.44 

Precio

Precio

Marcador para azulejos
Características:
• Punta de carburo de tungsteno
• Barra cuadrada: 6 x 6 mm
• Capuchón de hule para proteger la punta cuando no se este ocupando
• Puede usarse también para vidrio y cerámica

Código Número
Longitud

Pulg.                        mm

14MARCA-004FC 034801 5.1/2 140

Unidad: 1 pieza. Master: 24 piezas.

Lápices - Plomadas - Piolas -

Código Longitud Ancho Calibre

14CINTAS135CH 75m 50mm .28mm

Unidad: 1 Pieza       Master: 20 Piezas

Cinta fibra de vidrio para tablacemento

Código Longitud Ancho
14CINTAS133CH
14CINTAS134CH

50m
45m

 50mm
102mm

Unidad: 1 Pieza        Master: 20 Piezas Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Cinta para junta de tablaroca

 $180.96 
 $99.76 

Precio

 $138.04 

Precio

Características especiales:
• Material: Fibra de papel con alta 
tensión
• Ideal para cubrir bordes de 
tornillos, grietas y uniones de 
tablaroca
• Material resistente al agua y 
circunstancias húmedas.
• Contiene marca central ideal para 
usarse en esquinas

Características :
• Material: fibra de vidrio súper reforzada.
• Trabaje el relleno directamente en la cinta.

Antes de colocarse asegúrese
de que la superficie esté libre de
polvo y grasa


