

Lápiz para carpintero

Características:
 • Su diseño de forma plana permite realizar trazos exactos.
 • Disponible en grado mediano, útil para marcar madera y otras superficies similares
 • No tóxico



Código	Número	A	Medidas (cm)	D	Precio
14LAPCAR001SM	38263	1.20	17.9	0.95	\$26.68

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Precios en catálogo de Ferretería

Marcador de cera phano



Plomada para albañil (bronce)

Características:
 • Tipo barril
 • De bronce
 • Con centro



Código	Número	Peso g	Medidas barril long. x diá. (mm)	Precio
14PLOMAD018SM	1 alta	362	58 x 36	\$626.92

Unidad: 1 Pieza Master: 1 Pieza

Precios en catálogo de Ferretería

Piola ferretera



Cinta fibra de vidrio para tablacemento

Características:
 • Material: fibra de vidrio súper reforzada.
 • Trabaje el relleno directamente en la cinta.

Antes de colocarse asegúrese
 de que la superficie esté libre de
 polvo y grasa



Código	Longitud	Ancho	Precio
14CINTAS133CH	50m	50mm	\$180.96
14CINTAS134CH	45m	102mm	\$99.76

Unidad: 1 Pieza Master: 20 Piezas

Precios en catálogo de Ferretería

Marcador para azulejos

Características:
 • Punta de carburo de tungsteno
 • Barra cuadrada: 6 x 6 mm
 • Capuchón de hule para proteger la punta cuando no se este ocupando
 • Puede usarse también para vidrio y cerámica



Código	Número	Longitud Pulg.	mm	Precio
14MARCA-004FC	034801	5 1/2	140	\$22.04

Unidad: 1 pieza. Master: 24 piezas.

Precios en catálogo de Ferretería



Características:
 • Puntilla base de cera recubierta con papel para un fácil sacado de punta
 • Útil para concreto, piedra, granito, asfalto seco y húmedo, madera seca y húmeda, superficies duras, rugosas y pintadas, acero hasta 200 °F, cartón, tela, piel natural y sintética.
 • No tóxico

Código	Número	Color	Precio
14MARCAD003SM	2079	Amarillo	\$326.25
14MARCAD002SM	1119	Blanco	\$326.25

Unidad: caja con 10 piezas. Master: caja con 10 piezas. Precios en catálogo de Ferretería

Plomada para albañil (aleación aluminio)

Características:
 • Tipo barril
 • Aleación de aluminio
 • Con centro



Código	Número	Peso g	Medidas barril long. x diá. (mm)	Precio
14PLOMAD001SM	2	280	46 x 40	\$146.22
14PLOMAD002SM	3	334	49 x 45	\$166.00
14PLOMAD008SM	1	192	43 x 35	\$134.21
14PLOMAD009SM	4	604	59 x 59	\$292.44

Unidad: 1 Pieza Master: 1 Pieza

Precios en catálogo de Ferretería



Características:
 • Hilo torcido 100% polipropileno multifilamento continuo de alta tenacidad.
 • Usos: Albañilería, jardinería, campismo, manualidades, línea de pesca, etc.
 • Marca: KARLEN

Código	Número	Calibre mm	Peso por rollo (kg)	Metros por rollo (m)	Color	Precio
14PIOLA-001SM	18	1.5	.080	100	Blanco	\$29.41
14PIOLA-002SM	18	1.5	.080	100	Negro	\$29.41
14PIOLA-003SM	18	1.5	.080	100	Amarillo	\$29.41
14PIOLA-004SM	18	1.5	.180	200	Blanco	\$58.75
14PIOLA-005SM	18	1.5	.180	200	Negro	\$58.75
14PIOLA-006SM	18	1.5	.180	200	Amarillo	\$58.75

Unidad: 1 Pieza Master: 1 Pieza

Precios en catálogo de Ferretería



Cinta para junta de tablaroca

Características especiales:
 • Material: Fibra de papel con alta tensión
 • Ideal para cubrir bordes de tornillos, grietas y uniones de tablaroca
 • Material resistente al agua y circunstancias húmedas.
 • Contiene marca central ideal para usarse en esquinas



Código	Longitud	Ancho	Calibre	Precio
14CINTAS135CH	75m	50mm	.28mm	\$138.04

Unidad: 1 Pieza Master: 20 Piezas

Precios en catálogo de Ferretería